О привлечении ИП Надеина Ю.Н. к административной ответственности по ч. 2 ст. 15.12 КоАП РФ

Управлением Роспотребнадзора по Ростовской области 11.01.2018 в период времени с 15.30 по 17.00 в ходе проведения проверки в торговом объекте ИП Надеина Ю. Н. по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул.Мадояна, 53, установлено, что в продаже находились товары - продукции легкой промышленности, предназначенная для детей на маркировке, которого отсутствовала информация: наименование изготовителя, его место нахождения, дата изготовления, отсутствовал единый знак обращения на рынке государств-членов Таможенного Союза, что является нарушением ст.ст. 9, 12 Технического регламента Таможенного союза «О безопасности продукции легкой промышленности» (ТР ТС 017/2011), утв. Решением Комиссии Таможенного союза от союза от 09.12.2011 № 876.

По факту выявленных нарушений в отношении ИП Надеина Ю.Н. составлен протокол 11.01.2018г. об административном правонарушении по ч.2 ст. 15.12 КоАП РФ.

На вышеуказанный товар согласно протоколу от 11.01.2018г. наложен арест.

На основании ч. 3 ст. 23.1 КоАП РФ ч. 1 ст. 28.8 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении и материалы дела об административном правонарушении направлены в Мировой суд судебного участка №5 Железнодорожного района г.Ростова-на-Дону для рассмотрения по существу.

Постановлением Мирового суда судебного участка №5 Железнодорожного района г.Ростова-на-Дону от 14.03.2018г. ИП Надеина Ю.Н. привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.12 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере - 5 000 рублей с конфискацией предметов административного правонарушения, а именно: носки детские 16 шт., пелёнка 105 шт., чепчик 13 шт., бовебум с отделкой 5 шт., бовебум 802-ио 13 шт., царапки 70 шт., ползунки 3 шт., боди 5 шт., полотенце-салфетки 16 шт., царапки 222-у 9 шт., носочки на форме 9 шт.

Постановление от 14.03.2018 № 5-5-175/2018 по делу об административном

правонарушении в отношении ИП Надеина Ю.Н.